
188 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 24 aprile 2013 17

13_17_1_DDS_SVIL RUR 766_1_TESTO

Decreto del Direttore del Servizio sviluppo rurale 15 aprile 
2013, n. 766
Programma di sviluppo rurale 2007 - 2013 della Regione Auto-
noma Friuli Venezia Giulia. Asse 4 - Leader. Bando del GAL Eu-
roleader per la concessione di aiuti per gli interventi a sostegno 
di investimenti finalizzati alla manipolazione, trasformazione, 
confezionamento e commercializzazione diretta dei prodotti 
agricoli locali, a valere sulla Misura 411, Azione 1 - Valorizzazio-
ne dei prodotti agricoli locali, Intervento 1. Pubblicazione gra-
duatoria domande di aiuto ammesse a finanziamento.

Il Direttore del Servizio
Visto il Programma di sviluppo rurale 2007-2013 della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia (di 
seguito denominato PSR) approvato dalla Commissione Europea con decisione C(2007) 5715 del 20 
novembre 2007;
Vista la deliberazione della Giunta regionale n. 2985 del 30 novembre 2007, con la quale si prende atto 
dell’approvazione da parte della Commissione europea del Programma di sviluppo rurale 2007-2013 
della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia;
Viste le successive modifiche del PSR, accettate o approvate dalla Commissione Europea, e da ultima 
la versione 6 del Programma, come approvata dalla Commissione Europea con decisione C(2012) 8722 
final e nota RDG:ca (2012) 1581496, entrambe del 30 novembre 2012, e recepita con deliberazione di 
Giunta regionale n. 2326 del 21 dicembre 2012;
Visto il “Regolamento generale di attuazione del Programma di sviluppo rurale 2007-2013 della Re-
gione Autonoma Friuli Venezia Giulia” (di seguito denominato Regolamento) approvato con il decreto 
del Presidente della Regione 28 febbraio 2011 n. 040/Pres.;
Visto l’articolo 4, comma 1 del Regolamento che individua il Servizio sviluppo rurale della Direzione 
Centrale risorse rurali, agroalimentari e forestali quale Autorità di gestione del PSR;
Visto il Piano di sviluppo locale (PSL) del gruppo di azione locale (GAL) Euroleader, approvato con de-
creto del Direttore del Servizio coordinamento politiche per la montagna n. 30/SPM del 10 luglio 2009, 
e successive varianti; 
Visto il Bando per la concessione di aiuti per gli interventi a sostegno di investimenti finalizzati alla ma-
nipolazione, trasformazione, confezionamento e commercializzazione diretta dei prodotti agricoli locali, 
approvato dal Consiglio di amministrazione del GAL Euroleader con deliberazione n. 106 del 29 agosto 
2012 e pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione (BUR) n. 39 del 26 settembre 2012;
Vista la deliberazione n. 111 dell’11 aprile 2013, per estratto, con la quale il Consiglio di amministra-
zione del GAL approva la graduatoria, facente parte integrante e sostanziale dell’atto deliberativo, delle 
domande di aiuto ammesse a finanziamento a valere sulla misura 411 - Competitività, azione 1 - Valo-
rizzazione dei prodotti agricoli locali, con riferimento all’intervento 1 - Sostegno a investimenti finalizzati 
alla manipolazione, trasformazione, confezionamento e commercializzazione diretta dei prodotti agri-
coli locali del precitato PSL;
Considerato che ai sensi dell’art. 29 del Regolamento il provvedimento di approvazione della gra-
duatoria delle domande di aiuto è pubblicato sul BUR a cura dell’Autorità di gestione; 
Ritenuto di provvedere alla pubblicazione sul BUR della deliberazione del Consiglio di amministra-
zione del GAL Euroleader n. 111 dell’11 aprile 2013, per estratto, comprensiva dell’ allegato quale parte 
integrante e sostanziale;
Visto il regolamento di organizzazione dell’Amministrazione regionale e degli Enti regionali, approvato con 
decreto del Presidente della Regione 27 agosto 2004, n. 0277/Pres. e successive modificazioni e integrazioni;

DECRETA
1. Si dispone la pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione della deliberazione del Consiglio di 
amministrazione del GAL Euroleader n. 111 dell’11 aprile 2013, per estratto e allegata al presente prov-
vedimento, di approvazione della graduatoria delle domande di aiuto ammesse a finanziamento a valere 
sulla misura 411, azione 1 - Valorizzazione dei prodotti agricoli locali del Programma di sviluppo rurale 
2007-2013 della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia con riferimento all’intervento 1 - Sostegno 
a investimenti finalizzati alla manipolazione, trasformazione, confezionamento e commercializzazione 
diretta dei prodotti agricoli locali del PSL del GAL.
Udine, 15 aprile 2013

CUTRANODO
CU
M
EN
TO
 PR
IVO
 DI
 VA
LO
RE
 LE
GA
LE



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 189 1724 aprile 2013

ESTRATTO DAL: 
Verbale del Consiglio di Amministrazione 

n. 111 dell’11 aprile 2013 
Il giorno 11 aprile 2013 alle ore 17.30, presso la sede di Tolmezzo, si è riunito il Consiglio di 
Amministrazione della società Euroleader s.cons.r.l., per deliberare sul seguente ordine del giorno:
1) Approvazione verbale n. 110 del 07 marzo 2013 
2) Comunicazioni del Presidente 
3) PSR 2007-2013: Asse IV Leader. Misura 431. Animazione sul territorio. Affidamento incarico 

animatore 
4) PSR 2007-2013: Asse IV Leader. Misura 411 Azione 1 Intervento 1 Sostegno a investimenti finalizzati 

alla manipolazione, trasformazione, confezionamento e commercializzazione diretta dei prodotti agricoli 
locali. Approvazione graduatoria 

5) PSR 2007-2013: Asse IV Leader. Misura 413 Azione 4 Intervento 1 Marketing per la promozione della 
Carnia quale destinazione turistica. Aggiornamento 

6) PSR 2007-2013: Asse IV Leader. Aggiornamento e determinazioni 
7) Attività amministrativa e gestionale: aggiornamento e determinazioni 
Il Presidente Daniele Petris apre la seduta constatando che sono presenti i consiglieri Claudio Bressanutti, 
Francesca Bruni e Francesco Zilli, mentre è assente giustificato il consigliere Amerigo Cattaino. Il Presidente 
chiama a fungere da segretario la dott.ssa Barbara De Monte. 

omissis
Punto 4. PSR 2007-2013: Asse IV Leader. Misura 411 Azione 1 Intervento 1 Sostegno a investimenti 
finalizzati alla manipolazione, trasformazione, confezionamento e commercializzazione diretta dei prodotti 
agricoli locali. Approvazione graduatoria.
Il Presidente comunica che si sono concluse le operazioni di istruttoria relativamente al bando “Sostegno a 
investimenti finalizzati alla manipolazione, trasformazione, confezionamento e commercializzazione diretta 
dei prodotti agricoli locali”. Il presidente riassume ai consiglieri il lavoro svolto dalla commissione tecnica e 
dà lettura del verbale predisposto dalla stessa in data 04 aprile 2013. 
VISTI i regolamenti CE n. 1698/2005 e n. 1974/2006 del Consiglio sul sostegno allo sviluppo rurale da parte 
del FEASR, e successive modifiche ed integrazioni;  
VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 2985 del 30 novembre 2007, con la quale si prende atto 
dell’approvazione da parte della Commissione Europea del Programma di Sviluppo Rurale 2007-2013 (PSR) 
della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia; 
VISTE le successive modifiche del PSR, accettate o approvate dalla Commissione Europea, e da ultima la 
versione 6 del Programma, come accettata dalla Commissione Europea con decisione C(2012) 8722 final e 
nota RDG: ca (2012) 1581496 del 30 novembre 2012, come recepita con deliberazione di Giunta Regionale 
n. 2326 del 21 dicembre 2012; 
RILEVATO che il Servizio sviluppo rurale della Direzione centrale risorse rurali, agroalimentari e forestali 
funge da Autorità di Gestione (AdG) del PSR 2007-2013;  
RILEVATO che il Servizio coordinamento politiche per la montagna della Direzione centrale ambiente, 
energia e politiche per la montagna funge da Struttura Responsabile di Asse (SRA) per l’attuazione dell’asse 
4 Leader del PSR 2007-2013;  
VISTO il regolamento generale di attuazione del PSR, approvato con Decreto del Presidente della Regione 
28 febbraio 2011 n. 040/Pres., che, tra l’altro, abroga e sostituisce il regolamento approvato con Decreto del 
Presidente della Regione 12 febbraio 2008 n. 054/Pres.; 
VISTA la domanda di finanziamento del Piano di Sviluppo Locale (PSL) presentata in Regione il 14 ottobre 
2008 ai fini dell’attuazione dell’asse 4 Leader del PSR 2007-2013; 
VISTO il decreto del Direttore del Servizio coordinamento politiche per la montagna 10 luglio 2009, n. 
30/SPM, pubblicato nel B.U.R. n. 31 del 5 agosto 2009, con il quale è stato approvato e ammesso a 
finanziamento il PSL 2007-2013 di questo GAL; 
VISTO il decreto del Direttore del Servizio coordinamento politiche per la montagna n. 19 del 10 gennaio  
2012, trasmesso con nota prot. SPM/0001666/13.5 del 16/01/2012, con cui la SRA ha autorizzato la variante 
n. 1 al PSL; 

13_17_1_DDS_SVIL RUR 766_2_ALL1

DO
CU
M
EN
TO
 PR
IVO
 DI
 VA
LO
RE
 LE
GA
LE



190 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 24 aprile 2013 17

VISTO il decreto del Direttore del Servizio coordinamento politiche per la montagna n. 1353 del 31 maggio 
2012, trasmesso con nota prot. SPM/0020409/13.5 del 07/06/2012, con cui la SRA ha autorizzato la variante 
n. 2 al PSL; 
VISTO il decreto del Direttore del Servizio coordinamento politiche per la montagna n. 1905 del 14 agosto 
2012, trasmesso con nota prot. SPM/0028364/13.5 del 27/08/2012, con cui la SRA ha autorizzato la variante 
n. 3 al PSL; 
CONSIDERATO che per la maggior parte delle azioni del PSL 2007-2013 sono previsti regimi di aiuto per 
l’attuazione di progetti selezionati a seguito di procedura pubblica (bando); 
RICHIAMATA la deliberazione di questo CdA n. 106 del 29/08/2012 con la quale è stato approvato il 
bando in oggetto e sono stati nominati il Responsabile del procedimento, il Responsabile dell’istruttoria delle 
domande di aiuto e delle domande di pagamento; 
VISTO il bando per la concessione di aiuti per il “Sostegno a investimenti finalizzati alla manipolazione, 
trasformazione, confezionamento e commercializzazione diretta dei prodotti agricoli locali” pubblicato sul 
Bollettino Ufficiale della Regione n. 39 del 26 settembre 2012; 
RICHIAMATA la lettera del 08 febbraio 2013 prot. n. 048.13 con la quale il presidente ha provveduto a 
nominare la Commissione tecnica a supporto dell’attività istruttoria delle domande di aiuto pervenute sul 
bando in oggetto; 
RICHIAMATA la deliberazione di questo CdA n. 110 del 07/03/2013 con la quale è stato ratificato 
l’operato del Presidente; 
VISTE le sottoelencate domande di aiuto presentate a seguito della pubblicazione del bando entro i termini 
previsti:
Numero domanda di 

aiuto
Data domanda 

di aiuto Richiedente N. PROT. DATA 

94751867964 24/12/2012 REPUTIN Daniele 007.13 07/01/2013 
94751863039 21/12/2012 PAVAN MAZZOLINI Riccardo 010.13 10/01/2013 
94751869416 27/12/2012 GAGLIOLO Lucia 014.13 11/01/2013 

RICHIAMATO il regolamento sul conflitto di interesse approvato con deliberazione del CdA n. 102 del 
30/01/2012; 
DATO ATTO che non sono emerse situazioni di conflitto di interesse; 
RICHIAMATO il paragrafo 5 dell’art. 37 del Regolamento (CE) n. 1974/2006, introdotto dall’art. 1, punto 
4) del regolamento (UE) n. 679/2011, il quale richiede che “le parti economiche e sociali, nonché gli altri 
rappresentanti della società civile “rappresentino “almeno il 50% dei voti” espressi per l’adozione delle 
“decisioni relative alla selezione dei progetti da parte dell’organismo decisore dei GAL”; 
DATO ATTO che le parti economiche e sociali presenti rispettano la percentuale richiesta dal succitato 
regolamento e che pertanto il Consiglio è atto a deliberare in merito alla selezione dei progetti di cui trattasi; 
VISTI i verbali di controllo amministrativo relativi alle singole domande di aiuto a firma del responsabile 
del procedimento, del responsabile dell’istruttoria e dei componenti la Commissione tecnica (per le verifiche 
di loro competenza), i quali danno conto: 
- della presentazione delle domande di aiuto nei termini e secondo le modalità prescritti dal bando; 
- delle verifiche sui requisiti formali e generali di ammissibilità delle domande ai sensi dell’art. 5 del bando 

in oggetto; 
- delle verifiche sull’ammissibilità a finanziamento degli interventi; 
- delle richieste di integrazioni relative alla documentazione allegata alla domanda di aiuto; 
- della valutazione delle domande con i punteggi assegnati ai sensi dell’art. 8 del bando in oggetto; 
VISTO il verbale di data 04 aprile 2013 che riassume i lavori della commissione tecnica, istituita con nota 
prot. n. 048.2013 del 08 febbraio 2013 al fine di affiancare il Responsabile dell’Istruttoria nell’analisi 
dell’ammissibilità delle domande di aiuto e delle spese, nonché nell’attribuzione dei punteggi per la 
predisposizione di una graduatoria da proporre al CdA del GAL; 
CONSIDERATO che la commissione tecnica si è riunita in data 18 febbraio 2013 per la valutazione 
dell’ammissibilità delle domande di aiuto e delle spese presentate, nonché per la richiesta delle integrazioni;  
CONSIDERATO che in fase di istruttoria, non sono stati riscontrati casi di non ammissibilità delle 
domande di aiuto;  
DATO ATTO che in fase di istruttoria sono state inviate ai richiedenti le comunicazioni relative ai tagli 
apportati sulla spesa ammissibile e che è stato indicato il termine per la presentazione di eventuali 

DO
CU
M
EN
TO
 PR
IVO
 DI
 VA
LO
RE
 LE
GA
LE



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 191 1724 aprile 2013

osservazioni ai sensi dell’art. 10 bis della L. 241/1990 e che di un tanto è dato conto nel verbale della 
commissione; 
CONSIDERATO che l’azienda Reputin Daniele con riferimento alla domanda di aiuto n. 94751867964 con 
nota prot. n. 097.2013 del 11 marzo 2013, ha presentato le proprie controdeduzioni relativamente ai tagli 
apportati sulla spesa ammissibile; 
RITENUTO di accogliere le controdeduzioni presentate dall’azienda Reputin Daniele, per le motivazioni 
riportate nel verbale della commissione; 
CONSIDERATO che l’azienda Gagliolo Lucia con riferimento alla domanda di aiuto n. 94751869416 con 
nota prot. n. 096.2013 del 11 marzo 2013, ha presentato le proprie controdeduzioni relativamente ai tagli 
apportati sulla spesa ammissibile; 
RITENUTO di accogliere le controdeduzioni presentate dall’azienda Gagliolo Lucia, per le motivazioni 
riportate nel verbale della commissione; 
CONSIDERATO che l’azienda Pavan Mazzolini Riccardo con riferimento alla domanda di aiuto n. 
94751863039 con nota prot. n. 099.2013 del 15 marzo 2013, ha presentato le proprie controdeduzioni 
relativamente ai tagli apportati sulla spesa ammissibile; 
RITENUTO di accogliere le controdeduzioni presentate dall’azienda Pavan Mazzolini Riccardo;  
CONSIDERATO che a seguito delle integrazioni presentate dall’azienda Pavan Mazzolini Riccardo si è 
resa necessaria un’ulteriore richiesta di chiarimenti (prot. GAL 122.13 del 29.03.2013) per le motivazioni 
riportate nel verbale della commissione; 
VISTI i chiarimenti presentati dall’azienda Pavan Mazzolini Riccardo con nota registrata al prot. n. 138.13 
del 3.04.2013; 
RITENUTO di non ammettere alcune spese; 
VISTA la nota GAL prot. n. 133.13 del 05.04.2013 con cui sono stati comunicati al richiedente i tagli di 
spesa;
DATO ATTO che l’azienda Pavan Mazzolini Riccardo ha comunicato con nota del 10.04.2013 prot. 161.13 
l’accettazione dei tagli di spesa; 
CONSIDERATO che la commissione si è riunita in data 04 aprile 2013 per la valutazione delle integrazioni 
presentate e per l’attribuzione dei punteggi; 
DATO ATTO che le domande di aiuto presentate dall’azienda Reputin Daniele di Paularo e dall’azienda 
Pavan Mazzolini Riccardo di Ravascletto hanno ottenuto lo stesso punteggio complessivo pari a p.ti 10; 
VISTO l’art. 8 comma 3 del bando che disciplina i criteri di priorità nei casi di parità di punteggio; 
DATO ATTO che tale articolo indica come criterio di precedenza in caso di parità di punteggio la priorità 
alle domande che hanno ricevuto il punteggio per il criterio del progetto integrato e in caso di ulteriore parità, 
alla domanda di aiuto presentata dall’azienda con all’interno il giovane agricoltore con l’età più bassa; 
DATO ATTO che dal confronto delle due domande di aiuto il criterio di precedenza applicabile è quello 
della domanda di aiuto presentata dall’azienda con all’interno il giovane agricoltore con l’età più bassa; 
VISTO che Pavan Mazzolini Riccardo, titolare della ditta omonima, nato nel 1994 risulta essere il giovane 
agricoltore con l’età più bassa rispetto a Reputin Daniele, titolare della ditta omonima, nato nel 1973 e che 
pertanto l’azienda Pavan Mazzolini Riccardo ha la precedenza rispetto all’azienda Reputin Daniele; 
VISTA l’allegata “Graduatoria delle domande ammesse a finanziamento”; 
DATO ATTO che le risorse a bando ammontano a euro 150.000,00 e sono sufficienti a garantire il completo 
finanziamento delle domande di aiuto ammesse; 
CONSIDERATO che a seguito del finanziamento dell’intera graduatoria residuano sullo stesso bando 
risorse per euro 81.361,00; 
RITENUTO di approvare gli atti istruttori e la graduatoria delle domande di aiuto ammesse a 
finanziamento;  
CONSIDERATO che, sulla base di quanto previsto dall’art. 13 del bando in oggetto, entro il termine di 30 
giorni dalla data di pubblicazione della graduatoria sul Bollettino Ufficiale della Regione, ai beneficiari viene 
data comunicazione dell’ammissione a finanziamento con decisione individuale di concessione, previo 
accertamento della regolarità contributiva; 
DATO ATTO che la graduatoria deve essere trasmessa all’AdG del PSR 2007-2013 per il tramite della 
SRA, ai fini della sua pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione; 
Il Consiglio all’unanimità dei voti 

DO
CU
M
EN
TO
 PR
IVO
 DI
 VA
LO
RE
 LE
GA
LE



192 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 24 aprile 2013 17

delibera
- di dare atto di quanto esposto in premessa; 
- di approvare il verbale della commissione di data 04 aprile 2013; 
- di approvare i verbali di controllo amministrativo relativi alle singole domande di aiuto; 
- di approvare, in adempimento alle disposizioni previste dall’art. 12 del bando, nonché dal Regolamento 

generale di attuazione del PSR, l’allegata “Graduatoria delle domande ammesse a finanziamento” a 
valere sulla Misura 411, Azione 1 Intervento 1 “Sostegno a investimenti finalizzati alla manipolazione, 
trasformazione, confezionamento e commercializzazione diretta dei prodotti agricoli locali”, che forma 
parte integrante e sostanziale del presente atto deliberativo (sub A); 

- di ammettere a finanziamento le 3 domande di aiuto collocatesi in graduatoria per una spesa 
ammissibile totale pari a euro 114.398,33, di cui euro 68.639,00 a titolo di contributo; 

- di dare mandato al Presidente di procedere, entro il termine di 30 giorni dalla data di pubblicazione della 
graduatoria sul Bollettino Ufficiale della Regione, alla comunicazione dell’ammissione a finanziamento 
con decisione individuale di concessione; 

- di dare mandato al Presidente di inviare la graduatoria all’AdG del PSR 2007-2013 per il tramite della 
SRA, ai fini della sua pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione. 

omissis
Il Presidente, verificato che non vi sono più punti all’ordine del giorno, né interventi, dichiara chiusa la 
seduta alle ore 19.00. 
F.TO     Il Presidente        F.TO Il Segretario 

  Daniele Petris       Barbara De Monte 

Tolmezzo, 11 aprile 2013 

IL PRESIDENTE 
Daniele Petris 

DO
CU
M
EN
TO
 PR
IVO
 DI
 VA
LO
RE
 LE
GA
LE



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 193 1724 aprile 2013

G
A

L
 E

U
R

O
L

E
A

D
E

R
 S

. C
O

N
S.

 A
 R

.L
. 

PR
O

G
R

A
M

M
A

 D
I S

V
IL

U
PP

O
 R

U
R

A
L

E
 2

00
7-

20
13

, A
SS

E
 IV

 L
E

A
D

E
R

, M
IS

U
R

A
 4

11
, A

zi
on

e 
1 

”V
al

or
iz

za
zi

on
e 

de
i p

ro
do

tt
i a

gr
ic

ol
i”

 –
 In

te
rv

en
to

 1
 

“S
os

te
gn

o 
a 

in
ve

st
im

en
ti 

fin
al

iz
za

ti 
al

la
 m

an
ip

ol
az

io
ne

, t
ra

sf
or

m
az

io
ne

, c
on

fe
zi

on
am

en
to

 e
 c

om
m

er
ci

al
iz

za
zi

on
e 

di
re

tta
 d

ei
 p

ro
do

tti
 a

gr
ic

ol
i l

oc
al

i”

G
R

A
D

U
A

T
O

R
IA

 D
E

L
L

E
 D

O
M

A
N

D
E

 A
M

M
E

SS
E

 A
 F

IN
A

N
Z

IA
M

E
N

T
O

  
A

pp
ro

va
ta

 c
on

 d
el

ib
er

az
io

ne
 d

el
 C

on
si

gl
io

 d
i a

m
m

in
is

tra
zi

on
e 

de
l G

A
L 

n.
 1

11
 d

el
l’1

1 
ap

ril
e 

20
13

 –
 A

lle
ga

to
 su

b 
A

) 

Po
si

zi
on

e 
in

 
gr

ad
ua

to
ri

a 

N
um

er
o 

do
m

an
da

 d
i 

ai
ut

o 

D
at

a
do

m
an

da
 d

i 
ai

ut
o 

R
ic

hi
ed

en
te

 
C

os
to

 p
re

vi
st

o 
C

os
to

 to
ta

le
 

am
m

es
so

 
A

iu
to

co
nc

ed
ib

ile
Pu

nt
eg

gi
o 

as
se

gn
at

o 

C
ri

te
ri

 d
i 

se
le

zi
on

e
ap

pl
ic

at
i*

*
M

ot
iv

az
io

ni
 p

er
 le

 q
ua

li 
il 

co
st

o 
è 

st
at

o 
ri

do
tto

 

1 
94

75
18

69
41

6 
 2

7/
12

/2
01

2 
G

A
G

LI
O

LO
 L

U
C

IA
 

 €
   

   
 5

0.
00

0,
00

 
€ 

   
  4

8.
66

7,
33

 €
   

  2
9.

20
0,

40
  

15
 

A
, F

, L
 

Sp
es

e 
de

l C
M

E*
  n

on
 p

er
tin

en
ti 

co
n 

l'a
tti

vi
tà

 d
i f

ili
er

a 
co

rta
 

ai
 se

ns
i d

el
 B

an
do

 a
rt.

 7
 c

om
m

a 
8 

e 
rid

et
er

m
in

az
io

ne
 sp

es
e 

te
cn

ic
he

 a
 se

gu
ito

 d
ei

 ta
gl

i 

2 
94

75
18

67
96

4 
 2

4/
12

/2
01

2 
PA

V
A

N
 

M
A

ZZ
O

LI
N

I 
R

IC
C

A
R

D
O

 €
   

   
 2

2.
01

9,
76

 
 €

   
   

20
.0

67
,1

4 
 €

   
  1

2.
04

0,
28

  
10

 
A

, L
 

Fo
rn

itu
ra

 d
i 

at
tre

zz
at

ur
a 

no
n 

co
m

pa
tib

ile
 c

on
 d

im
en

si
on

i 
la

bo
ra

to
rio

, f
or

ni
tu

ra
 d

i u
na

 c
ap

pa
 p

re
vi

st
a 

du
e 

vo
lte

, a
i s

en
si

 
de

ll’
ar

t. 
7 

de
l 

ba
nd

o,
 e

 r
id

et
er

m
in

az
io

ne
 s

pe
se

 t
ec

ni
ch

e 
a 

se
gu

ito
 d

ei
 ta

gl
i 

3 
94

75
18

63
03

9 
 2

0/
12

/2
01

2 
R

EP
U

TI
N

D
A

N
IE

LE
 

 €
   

   
 5

0.
00

0,
00

 
 €

   
   

45
.6

63
,8

6 
 €

   
  2

7.
39

8,
32

  
10

 
A

, L
 

Sp
es

e 
de

l C
M

E*
  n

on
 p

er
tin

en
ti 

co
n 

l'a
tti

vi
tà

 d
i f

ili
er

a 
co

rta
 

ai
 se

ns
i d

el
 B

an
do

 a
rt.

 7
 c

om
m

a 
8 

e 
rid

et
er

m
in

az
io

ne
 sp

es
e 

te
cn

ic
he

 a
 se

gu
ito

 d
ei

 ta
gl

i 
 

 
 

 
 €

   
  1

22
.0

19
,7

6 
€ 

11
4.

39
8,

33
€ 

68
.6

39
,0

0 

*C
M

E=
 c

om
pu

to
 m

et
ric

o 
es

tim
at

iv
o 

**
LE

G
EN

D
A

 C
rit

er
i d

i s
el

ez
io

ne
 a

pp
lic

at
i 

IN
D

IC
A

TO
R

E 
PU

N
TI

 
Si

gl
a 

A
zi

en
da

 c
on

 u
n 

so
lo

 g
io

va
ne

 a
gr

ic
ol

to
re

 
5 

A
 

A
zi

en
da

 c
on

 d
ue

 o
 p

iù
 g

io
va

ni
 a

gr
ic

ol
to

ri 
10

 
B

 
In

cr
em

en
to

 d
el

l'o
cc

up
az

io
ne

 a
l t

er
m

in
e 

de
ll'

in
ve

st
im

en
to

: d
a 

0,
12

5 
a 

1 
U

LA
 

4 
C

 
In

cr
em

en
to

 d
el

l'o
cc

up
az

io
ne

 a
l t

er
m

in
e 

de
ll'

in
ve

st
im

en
to

: d
a 

1,
01

 a
 2

 U
LA

 
8 

D
 

13
_1

7_
1_

D
D

S_
SV

IL
 R

U
R 

76
6_

3_
AL

L2

DO
CU
M
EN
TO
 PR
IVO
 DI
 VA
LO
RE
 LE
GA
LE



194 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 24 aprile 2013 17

In
cr

em
en

to
 d

el
l'o

cc
up

az
io

ne
 a

l t
er

m
in

e 
de

ll'
in

ve
st

im
en

to
: p

iù
 d

i 2
 U

LA
 

12
 

E 
A

zi
en

da
 a

gr
ic

ol
a 

fe
m

m
in

ile
 o

 a
 p

re
va

le
nt

e 
pa

rte
ci

pa
zi

on
e 

fe
m

m
in

ile
 

5 
F 

C
oi

nv
ol

gi
m

en
to

 d
i 

do
nn

e 
ne

lle
 a

tti
vi

tà
 a

zi
en

da
li 

(a
d 

es
cl

us
io

ne
 d

el
le

 d
on

ne
 t

ito
la

ri 
d’

az
ie

nd
a)

 a
l 

m
om

en
to

 d
i p

re
se

nt
az

io
ne

 d
el

la
 d

om
an

da
 d

i a
iu

to
: d

a 
0,

12
5 

a 
1 

U
LA

 
2 

G
 

C
oi

nv
ol

gi
m

en
to

 d
i 

do
nn

e 
ne

lle
 a

tti
vi

tà
 a

zi
en

da
li 

(a
d 

es
cl

us
io

ne
 d

el
le

 d
on

ne
 t

ito
la

ri 
d’

az
ie

nd
a)

 a
l 

m
om

en
to

 d
i p

re
se

nt
az

io
ne

 d
el

la
 d

om
an

da
 d

i a
iu

to
: d

a 
1,

01
 a

 2
 U

LA
 

4 
H

 

C
oi

nv
ol

gi
m

en
to

 d
i 

do
nn

e 
ne

lle
 a

tti
vi

tà
 a

zi
en

da
li 

(a
d 

es
cl

us
io

ne
 d

el
le

 d
on

ne
 t

ito
la

ri 
d’

az
ie

nd
a)

 a
l 

m
om

en
to

 d
i p

re
se

nt
az

io
ne

 d
el

la
 d

om
an

da
 d

i a
iu

to
: p

iù
 d

i 2
 U

LA
 

6 
I 

In
ve

st
im

en
to

 lo
ca

liz
za

to
 in

 C
om

un
i m

ag
gi

or
m

en
te

 sv
an

ta
gg

ia
ti 

 
5 

L 
In

ve
st

im
en

to
 l

oc
al

iz
za

to
 n

el
l’a

m
bi

to
 d

i 
C

om
un

i 
co

n 
te

rr
ito

rio
 s

og
ge

tto
 a

 p
ar

co
 o

 r
is

er
va

 n
at

ur
al

e 
(A

lle
ga

to
 4

 a
l P

SR
)

5 
M

 

A
zi

en
de

 c
he

 p
ra

tic
an

o 
l’a

gr
ic

ol
tu

ra
 b

io
lo

gi
ca

 
4 

N
 

Po
ss

es
so

 d
el

 m
ar

ch
io

 “
A

gr
ic

ol
tu

ra
 A

m
bi

en
te

 Q
ua

lit
à 

(A
Q

U
A

)”
 o

 “
IG

P”
 

4 
O

 
In

tro
du

zi
on

e 
di

 p
ro

ce
ss

i d
i t

ra
sf

or
m

az
io

ne
 fi

na
liz

za
ti 

al
la

 re
al

iz
za

zi
on

e 
di

 n
uo

vi
 p

ro
do

tti
 

4 
P 

Pr
og

et
ti 

pr
es

en
ta

ti 
da

 A
TI

 
10

 
Q

 
Pr

og
et

to
 in

se
rit

o 
in

 p
ac

ch
et

ti 
tu

ris
tic

i o
 in

 u
n 

si
st

em
a 

/re
te

 e
si

st
en

te
 d

i v
al

or
iz

za
zi

on
e 

de
l t

er
rit

or
io

 
ge

st
ito

 d
a 

un
 so

gg
et

to
 g

iu
rid

ic
am

en
te

 ri
co

no
sc

iu
to

 
8 

R
 

To
lm

ez
zo

, 1
1 

ap
ril

e 
20

13
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
f.t

o 
IL

 P
R

ES
ID

EN
TE

 
D

an
ie

le
 P

et
ris

 

DO
CU
M
EN
TO
 PR
IVO
 DI
 VA
LO
RE
 LE
GA
LE


